
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011300201

201

Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo nº 01/20
Contrato de Repasse nº 867586/2018/MCIDADES/CAIXA
Encontra-se aberto nesta municipalidade a Tomada de Preço acima citada para a
Contratação de empresa com fornecimento de material e mão de obra para execução da
Reforma da Praça da Matriz Regina Massola Dolci. Valor Estimado da obra R$ 254.655,19
- Recurso Federal, Caução para participação R$ 2.546,55. A visita técnica é obrigatória e
deverá ser efetuada pelo sócio proprietário ou por profissional devidamente credenciado.
Data para apresentação das "documentações e propostas" até às 13:15 horas do dia 03 de
fevereiro de 2020. As empresas interessadas em participar da referida licitação poderão
obter maiores informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Avenida
Elydio Massarenti, 1320, Centro, pelo telefone (17) 3636 7550, bem como no site
www.dolcinopolis.sp.gov.br.

Dolcinópolis, 9 de janeiro de 2020.
AMÉRICO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Prefeito

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO
P

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2019

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da
EMURB - Empresa Municipal de Obras e Urbanização - (Aracaju/SE), torna público aos
interessados o ADIAMENTO da data da reunião de abertura do Certame acima, devido as
Alterações de Planilhas, conforme ADENDO, cujo objeto é a Execução de Obra de Reforma
do CAPS AD PRIMAVERA para implantação do CAPS AD III, Bairro Coroa do Meio -
Aracaju/SE. VALOR ESTIMADO: R$ 807.844,24 (Oitocentos e Sete Mil Oitocentos e
Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (Trezentos
e Sessenta e Cinco) dias. RECURSOS ORÇAMENTARIOS PREVISTOS: Órgão: 18 - SMS,
Unidade Orçamentária: 18401, Projeto e Atividade: 1016, Código Orçamentário:
44.90.51.00, Fontes de Recurso: 0121100, Termo de Cooperação Técnica nº. 10/2018 -
EMURB/SMS e Contrato de Repasse nº. 0398494-74/2012 - MS/CAIXA. Data inicial prevista
para o dia 14/01/2020 às 09:00 horas, ficando a nova data para o dia 29/01/2020 às 09:00
horas. Informações sobre o Edital e seus Anexos poderão ser obtidas no site
www.aracaju.se.gov.br/aracajucompras ou Junto ao Setor de Licitações, no horário das 08h
às 13h e das 15h às 17h, de segunda a sexta-feira. Telefone (79) 3179-1650. LOCAL: Sede
da Empresa Municipal de Obras e Urbanização - EMURB, localizada na Avenida Augusto
Franco, nº. 3.340, Bairro Ponto Novo - Aracaju/SE.

Aracaju-SE, 10 de Janeiro de 2020.
MARIA LUCIMAR SILVA OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação de Obras

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 53428/2019
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU, designada pela Portaria

nº 493 de 22 de março de 2019, torna público para conhecimento de quem possa
interessar que, estará recebendo as propostas relativas ao Pregão Eletrônico nº 10/2020
cujo objeto é a Contratação de empresas especializadas em serviços e em fornecimento de
bens necessários para a realização da 37ª Corrida Cidade de Aracaju (serviços gráficos,
hidratação e alimentação, estrutura geral, serviços de ambulância, arbitragem eletrônica,
rádios transmissores, locação de caminhão baú e camisas), que acontecerá no dia 21 de
março de 2020, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal da Juventude e do
Esporte - SEJESP.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/01/2020 às 10h00min (horário de Brasília).
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DOS LANCES: 24/01/2020 às 14h00min (horário

de Brasília).
PARECER JURÍDICO: 03/2020.
BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, à
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006, LC 147/2014. Lei Municipal nº 4.565 de 1º de agosto de 2014, Lei Municipal nº 4.362
de 08 de fevereiro de 2013 e Lei Complementar nº 119 de 07 de fevereiro de 2013, bem
como os Decretos Municipais nº 4.339, 4.340 e 4.342 todos de 04 de junho de 2013,
Decreto nº 4.769 de 27 de março de 2014 e Decreto Municipal nº 4.988 de 27 de agosto
de 2014. As despesas com o pagamento do referido objeto correrão por conta da dotação
orçamentária: Unidade Orçamentária: 22101; Classificação Funcional Programática:
27.811.0205.2091; Projeto ou Atividade: 2219. Elemento despesa: 33.90.30, 33.90.31 e
33.90.39 e Fonte de Recurso: 510. O certame estará aberto aos licitantes, sendo que os
interessados poderão examinar ou obter o Edital no site www.licitacoes-e.com.br e no
www.aracaju.se.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas por meio do telefone:
(79) 4009-7942 ou na Central de Compras e Licitações, situada à Rua Frei Luiz Canelo de
Noronha, nº 42 - Ponto Novo, CEP: 49.097-270, nesta Capital.

Aracaju-SE, 10 de janeiro 2020.
KARINA CALASANS DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2019. ÓRGÃO SOLICITANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO/SE. OBJETO: Execução dos serviços de
Construção de Ciclovia, localizada ás margens da Rodovia SE-204 (Rodovia Valdir de
Freitas Dantas), Trecho: Entr. BR-101/Cedro de São João, no Município de Cedro de São
João/SE, referente Contrato de Repasse OGU: 871978/2018 - Operação 1055659-
96/2018 - Etapa 1 e Contrato de Repasse OGU: 879816/2018 - Operação 1060984-
49/2018 - Etapa 2; Programa Planejamento Urbano - Urbanização de Avenida.
CONTRATADA: SOEDIS EMPRENDIMENTOS LTDA-EPP. VALOR GLOBAL: R$ 802.566,55
(oitocentos e dois mil quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos),
sendo R$ 477.187,35 (quatrocentos e setenta e sete mil cento e oitenta e sete reais
e trinta e cinco centavos) pelo Lote 01 e R$ 325.379,20 (trezentos e vinte e cinco mil
trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos) pelo Lote 02). PRAZO: 05 (cinco)
meses. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 28032 Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo - Projeto Atividade: 1122 Abertura, Ampliação e Recuperação de Ruas e
Avenidas - Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 Obras e Instalações. Fonte de
Recursos: 1001/1510. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cedro de São
João/SE, informa, para conhecimento de todos RETIFICAÇÃO no Aviso de Licitação - Pregão
Presencial Nº 15/2019: Onde se Lê: Prazo de Vigência/Entrega: a partir da data de
assinatura do Termo Contratual, até 31 de Dezembro de 2019; Leia-se: Prazo de
Vigência/Entrega: a partir da data de assinatura do Termo Contratual, até 31 de Dezembro
de 2020.

Cedro de São João, 6 de Janeiro de 2020.
JULIANY SANTOS DA ROCHA

Presidente da CPL.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019 - PMCSJ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO/SE, através da Comissão
Permanente de Licitação do Município, tendo em vista a realização da Tomada de Preços
nº 08/2019 - PMSCSJ. Tipo de Licitação: Menor preço Global. Objeto: Execução dos serviços
de Construção de Ciclovia, localizada ás margens da Rodovia SE-204 (Rodovia Valdir de
Freitas Dantas), Trecho: Entr. BR-101/Cedro de São João, no Município de Cedro de São
João/SE, referente Contrato de Repasse OGU: 871978/2018 - Operação 1055659-96/2018 -
Etapa 1 e Contrato de Repasse OGU: 879816/2018 - Operação 1060984-49/2018 - Et a p a

2; Programa Planejamento Urbano - Urbanização de Avenida. EMPRESA VENCEDORA:
SOEDIS EMPRENDIMENTOS LTDA-EPP. VALOR GLOBAL: R$ 802.566,55 (oitocentos e dois mil
quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), sendo R$ 477.187,35
(quatrocentos e setenta e sete mil e cento e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos)
pelo Lote 01 e R$ 325.379,20 (trezentos e vinte e cinco mil trezentos e setenta e nove
reais e vinte centavos) pelo Lote 02.

Cedro de São João-SE, 6 de Janeiro de 2020.
JULIANY SANTOS DA ROCHA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

(Processo nº 003.2019.0227/PMSC) -OBJETO: contratação de empresa especializada para a
execução das obras/serviços para "construção da cobertura e reforma da quadra
Poliesportiva", localizado no Conjunto Eduardo Gomes, neste Município de São
Cristóvão/SE. Data/horário: 30 de janeiro de 2020, às 9h. Prazo de Execução: 06 (seis)
meses. Tipo: menor preço. Regime de Execução: empreitada por preço global. Recursos
Orçamentários: Unidade Orçamentária: 02051; Classificação Funcional - Programática:
15.451.1077. Projeto Atividade: 1112; Elemento de Despesa: 4490.51.00.00. Fontes de
Recursos: 15100000 e 10010000. Base Normativa: Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº
123/06 e suas alterações, além das demais normas correlatas. Número do Parecer: PGM Nº
17/2020 - Autorização CRAFI: Resolução nº 24/2019. Valor Máximo do Contrato: R$
747.118,44. Informações: o edital, os demais documentos e informações a respeito desta
licitação poderão ser obtidos perante a Comissão Especial de Licitação, no endereço da rua
Messias Prado, nº 70, São Cristóvão/SE, fone: (79) 99610-6944, no horário das 8h às 14h,
ou através do site da Prefeitura de São Cristóvão com o seguinte endereço eletrônico:
www.saocristovao.se.gov.br ou através do email: licitacaosc.obras@gmail.com. São

Cristóvão-SE, 8 de janeiro de 2020
JOSÉ ROBSON ALMEIDA SANTOS -

Presidente da Comissão Especial de Licitação

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Municipal de Barrolândia - TO, mediante Pregoeira e equipe de
apoio, torna Público o seguinte processo licitatório:

A Prefeitura Municipal de Barrolândia - TO, mediante Pregoeira e equipe de
apoio, torna Público o seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 001/2020: Contratação de empresa especializada
com Profissionais da área da saúde para atender a demanda do Fundo Mun. de Saúde de
Barrolândia - TO, com abertura de propostas prevista para o dia 23 de Janeiro de 2020, às
08h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 002/2020: Contratação de empresa fornecedora
de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios, Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha,
Utensílios para manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde de Barrolândia,
TO, com abertura de propostas prevista para o dia 24 de Janeiro de 2020, às 11h00min
(horário local).

PREGÃO PRESENCIAL PMB Nº 012/2019 REPUBLICAÇÃO: Contratação de
empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel e reagente), contínuo e
fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, para abastecimento
da frota de veículos da Prefeitura Municipal e Fundos de Educação, Assistência e Saúde de
Barrolândia - TO, com abertura de propostas prevista para o dia 23 de Janeiro de 2020, às
11h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL FMAS Nº 001/2020: Contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos, material permanente de informática, destinados ao Fundo
Mun. de Assistência Social de Barrolândia - TO, com abertura de propostas prevista para o
dia 22 de Janeiro de 2020, às 08h00min (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL FMAS Nº 002/2020: Contratação de empresa para o
fornecimento de tecidos e aviamentos para realização de oficinas do grupo de idosos do
serviço de convivência e fortalecimento de vínculos para o exercício de 2020, com abertura
de propostas prevista para o dia 24 de Janeiro de 2020, às 08h00min (horário local). Local
da Realização dos Certames: Prefeitura Municipal, situada na av. Bernardo Sayão n. 759,
em Barrolândia/TO. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os interessados na
Prefeitura Municipal de Barrolândia, TO - sala de licitações, no horário compreendido entre
07hs às 13hs e no site http://www.barrolandia.to.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
Contratos/, Mais informações através do Fone: (63) 3376 1153 / 3376 1510.

NAIRA CAVALCANTE DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

O Fundo Municipal de Assistência Social do Municipio de Benardo Sayão - TO,
mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019 torna publico para
conhecimento dos interessados, que estará realizando o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
001/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o objeto: Registro de preços para
aquisição de leite integral tipo UHT caixa e pão tipo francês para atender as necessidades
do Programa Pão e Leite do Fundo Municipal de Assistência Social. Dia da abertura 23 de
janeiro de 2020 às 09:00 horas horário local na sala da Comissão de Licitação localizada no
prédio da prefeitura municipal. Obs: Maiores informações poderão ser dadas no seguinte
endereço: Avenida Antônio Pesconi nº 378 centro Cep 77.755-000 Telefone 63 3422 1241
Sala da Comissão Permanente de Licitação e nos endereços eletrônicos para retirada do
edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão, 9 de janeiro de 2019.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-13T05:28:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




